
 

 

 

PORTARIA Nº 0022/2021 

 

“Homologa RESULTADO FINAL da 

Seleção Pública Simplificada nº 

002/2021 para a contratação 

temporária de médico do PSF e 

médico perito”. 

 

 O presidente da Comissão interna para a regulamentação e regularização 

de procedimentos internos para a realização de seleções públicas para 

admissão de pessoal a título efetivo ou temporário, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo Decreto nº 176/2021 e: 

 

 Considerando o resultado final da Seleção Pública Simplificada nº 

002/2021 para preencher vagas de médicos do PSF e médicos peritos; 

 

 Considerando o artigo 37, I,II e III, da Constituição Federal e o que 

determina o Edital da Seleção pública Simplificada 002/2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Homologar o resultado final da Seleção Pública simplificada para  vagas 

de médicos do PSF e médico perito, que se encontra disponível no Site da 

Prefeitura de Arcoverde (https://www.arcoverde.pe.gov.br/pag/edital-de-

selecao-simplificada-para-medicos), para os cargos da tabela anexa. 

Art 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

Arcoverde, 21 de junho de 2021. 

 

Túllyo Napoleon Siqueira Cavalcanti 

Presidente da Comissão (Decreto nº 176/2021) 

 

https://www.arcoverde.pe.gov.br/pag/edital-de-selecao-simplificada-para-medicos
https://www.arcoverde.pe.gov.br/pag/edital-de-selecao-simplificada-para-medicos


 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

Classificação final dos candidatos para médico de PSF: (09 vagas totais) 

 

 1º ROSSANE CAVALCANTI SOBRAL 

 2º WELLINGTON GALINDO TEIXEIRA 

 3º RAFAELA ESPÓSITO DE LIMA ASFORA 

 

Classificação final dos candidatos ao cargo de Médico Perito da Secretaria de 

Administração: (02 vagas totais) 

 

 1º MAYARA MARIA SAMPAIO E FERREIRA 

 2º VICTOR FELIPE CRISPIM CLEMENTE 

 3º YAPONIRA SOARES TORRES MARTINS  

 4º ROBERTO DE ANDRADE LIRA 

 5º ROGÉRIO FERNANDO DE BARROS LIMA 

 6º NAUM BANDEIRA ROCHA DE OLIVEIRA 

 

 

Arcoverde, 21 de junho de 2021. 

 

Túllyo Napoleon Siqueira Cavalcanti 

Presidente da Comissão Interna de Seleção Pública (Decreto nº 176/2021) 

 


